МОУ гимназия имени А.Л.Кекина

г.Ростова Ярославской области
ПРИКАЗ
от   03.08.2012                                                                 № 69 а
«Об оказании платных услуг»

В целях организации единого подхода к оказанию платных услуг физическим и юридическим лицам МОУ гимназией им А.Л.Кекина («Гимназия») и приведения необходимой для этого документации в соответствие действующему законодательству, а также предупреждения нарушений, связанных с незаконной предпринимательской и иной приносящей доход деятельностью, либо со сбором наличных денежных средств без их отражения в бюджетном учете гимназии,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в срок 15 августа утвердить Положение об оказании платных услуг гимназией (Приложение № 1) на основании предлагаемого Учредителем Типового положение об оказании платных услуг.

2. Утвердить Перечень  видов платных образовательных услуг (Приложение № 2)

3. Гл.бухгалтеру Суриковой Л.Е. в срок до 15 августа 2012 года на основании примерной методики расчета цены единицы платной услуги в расчете на одного обучающегося (Приложение № 3) рассчитать стоимость, оказываемых платных услуг и составить прейскуранты цен на оказываемые платные услуги.
4. Гл.бухгалтеру Суриковой Л.Е. в срок до 15 августа 2012 года переработать смету доходов и расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, а также при необходимости в планы финансово-хозяйственной деятельности.

5. В срок до 15 августа утвердить форму и содержание договора на оказание платных услуг физическим и юридическим лицам, соответствующую требованиям Гражданского кодекса Российской Федерации.

6. В случае востребованности оказания гимназией платных услуг отдельным приказом утвердить ответственных за оказание платных услуг и их должностные обязанности.
7. Запретить оказание платных услуг физическим и юридическим лицам без документального оформления и отражения в бюджетном учете образовательного учреждения. По всем выявленным таким фактам будут проводиться административные расследования в целях определения и привлечения к ответственности виновных лиц в соответствии с действующим законодательством.
8. Приказ довести до исполнителей под роспись.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор гимназии

А.А.Гаврилов